Дело № 1-57/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Навашино 29 июля 2024 года

Нижегородской области

Навашинский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Серкова Э.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Навашинского района Нижегородской области Султанова Д.Р., представителя потерпевшего ФИО1, подсудимой ФИО2, защитника - адвоката Савчук О.Д., предоставившего ордер *** и удостоверение ***, подсудимого ФИО3, защитника - адвоката Домнина В.В., предоставившего ордер *** и удостоверение ***, подсудимой ФИО4, защитника - адвоката Подгорной Л.Н., предоставившей ордер *** и удостоверение ***, при помощнике судьи Щербининой Ю.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО2, ../../....г. года рождения, уроженки *******, гражданство РФ, зарегистрированной по адресу: *******, проживающей по адресу: *******, с средним специальным образованием, разведенной, имеющей малолетних детей ../../....г. не работающей, не судимой,

в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ,

ФИО4, ../../....г. года рождения, уроженки *******, гражданство РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: *******, с неполным средним образованием, замужем, не работающую, не судимую,

в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ,

ФИО3, ../../....г. года рождения, уроженца д.*******, гражданство РФ, зарегистрированного и проживающего по *******, с неполным начальным образованием, женатого, не работающего, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Органами предварительного расследования ФИО2, ФИО4 и ФИО3 обвиняются: 

1) 07 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код-пароль администратора для аннулирования чека и удаления позиций товаров в чеке, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 07 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: ******* предложила ФИО4 совместно с ней совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО4 совместно совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 07 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО4, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО4 о распределении ролей, а именно, что ФИО4 07 января 2024 года около 10 часов 27 минут придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО4, после чего при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» удалит позиции товара, а ФИО4 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО4 преступного умысла, 07 января 2024 года около 10 часов 27 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО4, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришла в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложила в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришла на кассу, расположенную в торговом зале магазина. 

После чего ФИО2, 07 января 2024 года в период времени с 10 часов 27 минут по 10 часов 30 минут с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО4 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принесла ФИО4: две пластиковые бутылки напитка чая зеленого малинового торговой марки «Фрутмотив Ice Tea», объемом 1,5 л.; одну пластиковую бутылку напитка чая черного лесные ягоды торговой марки «Фрутмотив Ice Tea», объемом 1,5 л.; две коробки сока осветленного яблоко-вишня-черешня торговой марки «Любимый» объемом 1,93 л.; одну коробку сока из зеленых яблок торговой марки «Сады Придонья» объемом 2 л; две банки ананасов шайба торговой марки «LORADO», объемом 580 мл.; одну банку ананасов кольца консервированных торговой марки «Моя цена», массой 565 г.; одно пластиковое ведро майонеза провансаль торговой марки «Сдобри», массой 800 г.; две вакуумные упаковки креветок свежемороженых в панцире массой 1 кг., одну вакуумную упаковку грудки мини торговой марки «Павловская курочка», массой 0,966 кг.; три батона нарезного классического не упакованного торговой марки «Навашинский хлеб», массой 380 г.; виноград «Тайфи» массой 0,984 кг.; яблоки Голден 0,992 кг.; киви фасованный 500 г.; виноград черный массой 0,844 кг.; одну упаковку сосисок торговой марки «Папа может» сочных массой 450 г.; пять железных банок пивного напитка торговой марки «TUBORG Gold Unfiltered» 4,8 % алкоголя объемом 0,45 л.; четыре стеклянных бутылки пива светлого фильтрованного торговой марки «TUBORG Green» 4,6 % алкоголя объемом 0,48 л.; три пластиковых бутылки минеральной воды питьевой лечебной столовой газированной торговой марки «ПСЫЖ» объемом 1 л., три пакета- майка Магнит, после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» удалила из чека позиции вышеуказанного товара. После чего ФИО2 взвесила конфеты торговой марки «SNICKERS» массой 0,36 кг., стоимостью 548 рублей 73 копейки за 1 кг, однако в чек пробила конфеты Живинка торговой марки «Конти» массой 0,36 кг., стоимостью 109 рублей 99 копеек за 1 кг.. Далее ФИО2 взвесила груши Вильямс массой 1,916 кг., стоимостью 163 рубля 27 копеек за 1 кг., однако в чек пробила лук репчатый массой 1,916 кг., стоимостью 33 рубля 99 копеек, за 1 кг. Далее ФИО2 взвесила перец красный массой 1,206 кг., стоимостью 271 рубль 59 копеек за 1 кг, однако в чек пробила томаты массой 1,206 кг., стоимостью 179 рублей 99 копеек, за 1 кг, в то время как ФИО4, оплатила не удалённые позиции товары в чеке, собрала товарно-материальные ценности, принадлежащими АО «Тандер», вышла из магазина, и тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО4 преступными действиями ФИО2 совершила кражу принадлежащих АО «Тандер» товарно-материальных ценностей, а именно: двух пластиковых бутылок напитка чая зеленого малинового торговой марки «Фрутмотив Ice Tea», объемом 1,5 л., каждая, закупочной стоимостью 50 рублей 44 копейки за одну бутылку, на общую сумму 100 рублей 88 копеек; одной пластиковой бутылки напитка чая черного лесные ягоды торговой марки «Фрутмотив Ice Tea», объемом 1,5 л., закупочной стоимостью 50 рублей 79 копеек; двух коробок сока осветленного яблоко-вишня-черешня торговой марки «Любимый» объемом 1,93 л., каждая закупочной стоимостью 106 рублей 77 копеек за одну коробку, на общую сумму 213 рублей 54 копейки; одной коробки сока из зеленых яблок торговой марки «Сады Придонья» объемом 2 л закупочной стоимостью 123 рубля 50 копеек; конфет торговой марки «SNICKERS» массой 0,36 кг., закупочной стоимостью 548 рублей 73 копейки за 1 кг, на общую сумму 197 рублей 54 копейки, с учетом разницы оплаченного чека 93 рубля 18 копеек; двух банок ананасов шайба торговой марки «LORADO», объемом 580 мл., каждая, закупочной стоимостью 116 рублей 16 копеек за одну банку, на общую сумму 232 рубля 32 копейки; одной банки ананасов кольца консервированных торговой марки «Моя цена», массой 565 г., закупочной стоимостью 84 рубля 20 копеек; одного пластикового ведра майонеза провансаль торговой марки «Сдобри», массой 800 г., закупочной стоимостью 101 рубль 22 копейки; двух вакуумных упаковок креветок свежемороженых в панцире массой 1 кг., каждая, закупочной стоимостью 410 рублей 00 копеек за одну упаковку, на общую сумму 820 рублей 00 копеек; одной вакуумной упаковки грудки мини торговой марки «Павловская курочка», массой 0,966 кг., закупочной стоимостью 261 рубль 00 копеек за 1 кг, на общую сумму 252 рубля 13 копеек; трех батонов нарезного классического не упакованного торговой марки «Навашинский хлеб», массой 380 г., каждый, закупочной стоимостью 23 рубля 38 копеек за один батон, на общую сумму 70 рублей 14 копеек; винограда «Тайфи» массой 0,984 кг., закупочной стоимостью 176 рублей 36 копеек за 1 кг, на общую сумму 173 рубля 54 копейки; груш Вильямс массой 1,916 кг., закупочной стоимостью 163 рубля 27 копеек за 1 кг, на общую сумму 312 рублей 83 копейки, с учетом разницы оплаченного чека 247 рублей 71 копейка; перца красного 1,206 кг., закупочной стоимостью 271 рубль 59 копеек за 1 кг, на общую сумму 327 рублей 54 копейки, с учетом разницы оплаченного чека 110 рублей 47 копейки; яблок Голден 0,992 кг., закупочной стоимостью 70 рублей 00 копеек за 1 кг, на общую сумму 69 рублей 44 копейки; киви фасованного 500 г., закупочной стоимостью 94 рубля 96 копеек; винограда «Ред Глоб» (красный) массой 1,401 кг., закупочной стоимостью 221 рубль 23 копейки за 1 кг, на общую сумму 309 рублей 94 копейки; винограда черного массой 0,844 кг., закупочной стоимостью 235 рублей 99 копейки за 1 кг, на общую сумму 199 рублей 18 копеек; одной упаковки сосисок торговой марки «Папа может» сочных массой 450 г., закупочной стоимостью 137 рублей 90 копеек; пяти железных банок пивного напитка торговой марки «TUBORG Gold Unfiltered» 4,8 % алкоголя объемом 0,45 л., каждая, закупочной стоимостью 38 рублей 95 копеек за одну банку, на общую сумму 194 рублей 75 копеек; четырех стеклянных бутылок пива светлого фильтрованного торговой марки «TUBORG Green» 4,6 % алкоголя объемом 0,48 л., каждая, закупочной стоимостью 82 рубля 91 копейка за одну бутылку, на общую сумму 331 рубль 64 копейки; трех пластиковых бутылок минеральной воды питьевой лечебной столовой газированной торговой марки «ПСЫЖ» объемом 1 л., каждая закупочной стоимостью 22 рубля 68 копеек за одну бутылку, на общую сумму 68 рублей 04 копейки. трех пакетов- майка Магнит, закупочной стоимостью 2 рубля 49 копеек, каждый, на общую сумму 7 рублей 47 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО4 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4 086 рублей 94 копейки. 

2) 12 января 2024 года около 08 часов, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код-пароль администратора для аннулирования чека и удаления позиций товаров в чеке, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 12 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по адресу: *******, предложила ФИО4 совместно с ней совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО4 совместно совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 12 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО4, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО4 о распределении ролей, а именно, что ФИО4 12 января 2024 года около 14 часов придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО4, после чего при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО4 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО4 преступного умысла, 12 января 2024 года около 14 часов, ФИО2 выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО4 согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришла в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложила в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришла на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 02 минуты 12 января 2024 года, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО4 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принесла ФИО4: три коробки молока ультропастеризованного для детей от 3 лет торговой марки «Агуша» объемом 925 мл., один тюбик зубной пасты торговой марки «BLEND-A-MED» 3DWhite нежная мята обобьем 100 мл., один флакон средства для обезжиривания на кухне торговой марки «GRASS AZELIT», объемом 600 мл., одну коробку чая черного 200 г торговой марки «GREENFIELD» Кениан Санрайз 100 пакетиков., одну пластиковую банку морского коктейля микс в масле торговой марки «Мередиан» массой 430 г., один пластиковый стакан сметаны торговой марки «Простаквашино» массой 300 г., упаковку сметаны торговой марки «Ядринмолоко» объемом 450 мл., одну коробку сока яблоко-груша торговой марки "Сады Придонья" объемом 1 л., конфеты ассорти торговой марки «Золотая Лилия» массой 0,604 кг., один пластиковый банки морского коктейля в рассоле массой 300 г., упаковку сосисок торговой марки "Ядрена копоть" классических массой 0,42 кг., одну бутылку масла растительного смесь подсолнечное с оливковым торговой марки «ALTERO gold» объемом 0,81 л., упаковку молокосодержащего продукта творожная масса торговой марки "Моя цена" массой 497 г., коробку сока яблочно-вишневого торговой марки "Сады Придонья" объемом 1 л., упаковку упаковки масла крестьянского сладкосливочного торговой марки «Княгининское молоко» массой 180 г., лук репчатый 1,108 кг., огурцы гладкие 1 кг массой 0,776 кг., мандарины массой 0.514 кг., подложка с огурцами короткоплодными тепличными массой 450 г., упаковки сосисок торговой марки "Папа может" сочных массой 450 г., мандарины массой 0.514 кг, а также в целях сокрытия преступления, не сканируя штрих-коды товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер» через стационарный сканер, с целью дальнейшего хищения, передает ФИО4: одну вакуумной упаковку колбасы сырокопченой торговой марки «Милано» TFN MEAT массой 0,3 кг., одну вакуумную упаковку сырного продукта копченого коса Джилл торговой марки «Агросторой» массой 0,351 г., упаковку масла крестьянского сладкосливочного торговой марки «Княгининское молоко» массой 180 г., два лотка томатов коктейльных круглых красных ветка массой 500 г., каждая, три пакета-майка торговой марки «Магнит», одну упаковку твороженной массы «Северная Долина» 23% 180 г.; после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО4, вышла из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО4 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: мандаринов массой 0.514 кг закупочной стоимостью 96 рублей 29 копеек, за один кг, на общую сумму 49 рублей 49 копеек; конфет ассорти торговой марки «Золотая Лилия», массой 0,604 кг., закупочной стоимостью 227 рублей 24 копейки, на общую сумму 137 рублей 25 копеек; упаковки сосисок торговой марки "Папа может" сочных массой 450 г., закупочной стоимостью 137 рублей 90 копеек; упаковки сосисок торговой марки «Ядрена копоть» классических массой 0,42 кг., закупочной стоимостью 128 рублей 74 копейки; одной упаковки твороженной массы «Северная Долина» 23% 180 г, стоимостью 53 рубля 29 копеек; упаковки сметаны торговой марки «Ядринмолоко» объемом 450 мл, закупочной стоимостью 77 рублей 52 копейки; подложки с огурцами короткоплодными тепличными массой 450 г, закупочной стоимостью 154 рубля 55 копеек; один флакон средства для обезжиривания на кухне торговой марки «GRASS AZELIT», объемом 600 мл, закупочной стоимостью 90 рублей 92 копейки; одной пластиковой банки морского коктейля микс в масле торговой марки "Мередиан" массой 430 г закупочной стоимостью 213 рублей 64 копейки; одной пластиковой банки морского коктейля в рассоле массой 300 г закупочной стоимостью 126 рублей 65 копеек; одной бутылки масла растительного смесь подсолнечное с оливковым торговой марки ALTERO gold объемом 0,81 л закупочной стоимостью 101 рубль 55 копеек; одного пластикового стакана сметаны торговой марки «Простаквашино» массой 300 г закупочной стоимостью 64 рубля 90 копеек; одной коробки чая черного 200 г торговой марки «GREENFIELD» Кениан Санрайз 100 пакетиков закупочной стоимостью 181 рубль 22 копейки; коробки сока яблочно-вишневого торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л закупочной стоимостью 55 рублей 27 копеек; одной коробки сока яблоко-груша торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л закупочной стоимостью 58 рублей 06 копеек; две упаковки масла крестьянского сладкосливочного торговой марки «Княгининское молоко» массой 180 г каждая закупочной стоимостью 96 рублей 05 копеек за оду штуку, на общую сумму 192 рубля 10 копеек; одного тюбика зубной пасты торговой марки «BLEND-A-MED» 3DWhite нежная мята обобьем 100 мл закупочной стоимостью 175 рублей 98 копеек; трех пакетов-майка торговой марки «Магнит» закупочной стоимостью 2 рубля 23 копейки за один пакет, на общую сумму 6 рублей 69 копеек; лука репчатого 1,108 кг закупочной стоимостью 29 рублей 09 копеек за 1 кг, на общую сумму 32 рубля 23 копейки; огурцов гладких 1 кг массой 0,776 кг закупочной стоимостью 180 рублей 94 копейки, на общую сумму 140 рублей 41 копейка; трех коробок молока ультропастеризованного для детей от 3 лет торговой марки «Агуша» объемом 925 мл каждая закупочной стоимостью 86 рублей 92 копейки за одну коробку, на общую сумму 260 рублей 76 копеек; двух лотков томатов коктейльных круглых красных ветка массой 500 г, каждая, закупочной стоимостью 165 рублей 00 копеек за одну упаковку, на общую сумму 330 рублей 00 копеек; упаковки молокосодержащего продукта творожная масса торговой марки «Моя цена» массой 497 г, закупочной стоимостью 65 рублей 96 копеек; одной вакуумной упаковки сырного продукта копченого коса Джилл торговой марки «Агросторой» массой 0,351 г, закупочной стоимостью 592 рубля 79 копеек за 1 кг, на общую сумму 208 рублей 07 копеек; одной вакуумной упаковки колбасы сырокопченой торговой марки «Милано» TFN MEAT массой 0,3 кг закупочной стоимостью 118 рублей 73 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору с преступных действий ФИО2 и ФИО4 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3 161 рубль 88 копеек. 

3) 12 января 2024 года около 08 часов, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код-пароль администратора для аннулирования чека и удаления позиций товаров в чеке, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 12 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по адресу: *******, предложила ФИО3 совместно с ней совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО3 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 12 января 2024 года около 08 часов, более точное время в ходе следствия не установлено, в предварительный сговор с ФИО3, направленный на тайное хищение вышеуказанных товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО3 о распределении ролей, а именно, что ФИО3 12 января 2024 года около 16 часов 29 минут, придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО3, после чего при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО3 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО3 преступного умысла, 12 января 2024 года около 16 часов 29 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО3 согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложил в продуктовую тележку товарно- материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришел на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 12 января 2024 года в период времени с 16 часов 29 минут по 16 часов 30 минут, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принес ФИО3: одну вакуумной упаковку креветок в панцире массой 1 кг., две упаковоки жевательных конфет торговой марки «МАМВА» тропикс массой 26,5 г, каждая, две вакуумные упаковки стейков Зубатки синей свежемороженных массой 800 г каждая, две коробки молока ультропастеризованного торговой марки Кружева объемом 973 мл, после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек на вышеуказанный товар, в то время как ФИО3, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору ФИО3 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной вакуумной упаковки креветок в панцире массой 1 кг, закупочной стоимостью 410 рублей 00 копеек; двух вакуумных упаковок стейков Зубатки синей свежемороженных массой 800 г, каждая, закупочной стоимостью 166 рублей 36 копеек за одну упаковку, на общую сумму 332 рубля 72 копейки; двух упаковок жевательных конфет торговой марки «МАМВА» тропикс массой 26,5 г, каждая, закупочной стоимостью 16 рублей 05 копеек за одну упаковку, на общую стоимость 32 рубля 10 копеек; двух коробок молока ультропастеризованного торговой марки «Кружева», объемом 973 мл, закупочной стоимостью 54 рубля 50 копеек за одну коробку, на общую сумму 109 рублей 00 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО3 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 883 рубля 82 копейки. 

4) 15 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2 находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код-пароль администратора для аннулирования чека и удаления позиций товаров в чеке, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 15 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по адресу: *******, предложила ФИО3 совместно с ней совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО3 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 15 января 2024 года около 08 часов, более точное время в ходе следствия не установлено, в предварительный сговор с ФИО3, направленный на тайное хищение вышеуказанных товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО3 о распределении ролей, а именно, что ФИО3 15 января 2024 года около 11 часов 47 минут придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО3, после чего при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО3 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО3 преступного умысла, 15 января 2024 года около 11 часов 47 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО3 согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложил в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришел на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 15 января 2024 года в период времени с 11 часов 47 минут по 11 часов 48 минут, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принес ФИО3: один пакет-майка торговой марки «Магнит», три коробки сока яблочного натурального свежеотжатого торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л., две бутылки водки особой 40% алкоголя торговой марки «Хорта» Серебряная Прохлада объемом 0,5 л., каждая, две упаковки макарон бабочки торговой марки «Шебекинские» массой 350 г., каждая, две упаковки масла сладкосливочного Крестьянского торговой марки «Княгиниское молоко» массой 180 г, одну пластиковую ванночку сыра плавленного сливочного торговой марки «HOCHLAND» массой 400 г., две упаковки масла Крестьянского сливочного торговой марки «Краснобаковское» массой 175 г, каждая, сыр Гойя выдержанного 6 месяцев массой 0,729, две пластиковые банки мидий маринованных в масле торговой марки «VICI» массой 200 г., три коробки молока пастеризованного ФИО5 молочный завод объемом 1 л, каждая, одну пластиковую ванночки сыра плавленного ветчина торговой марки HOCHLAND массой 400 г, после чего ФИО7, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек на вышеуказанный товар, в то время как ФИО3, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО3 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: сыра Гойя выдержанного 6 месяцев массой 0,729 кг, закупочной стоимостью 965 рублей 00 копеек за 1 кг, на общую сумму 703 рубля 49 копеек; одной пластиковой ванночки сыра плавленного ветчина торговой марки «HOCHLAND» массой 400 г, закупочной стоимостью 196 рублей 71 копейка; одной пластиковой ванночки сыра плавленного сливочного торговой марки «HOCHLAND» массой 400 г, закупочной стоимостью 196 рублей 71 копейка; одного пакета -майка торговой марки Магнит закупочной стоимостью 02 рубля 49 копеек; двух упаковок масла Крестьянского сливочного торговой марки «Краснобаковское» массой 175 г, каждая, закупочной стоимостью 97 рублей 15 копеек за одну штуку, на общую сумму 194 рубля 30 копеек; двух пластиковых банок мидий маринованных в масле торговой марки «VICI» массой 200 г, закупочной стоимостью 74 рубля 66 копеек за одну банку, на общую сумму 149 рублей 32 копейки; двух упаковок макарон бабочки торговой марки «Шебекинские» массой 350 г, каждая, закупочной стоимостью 46 рублей 10 копеек за одну упаковку, на общую сумму 92 рубля 20 копеек; двух упаковок масла сладкосливочного Крестьянского торговой марки «Княгиниское молоко» массой 180 г закупочной стоимостью 96 рублей 05 копеек за одну упаковку, на общую сумму 192 рубля 10 копеек; трех коробок сока яблочного натурального свежеотжатого торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л закупочной стоимостью 55 рублей 61 копейку, на общую сумму 166 рублей 83 копейки; трех коробок молока пастеризованного ФИО5 молочный завод объемом 1 л закупочной стоимостью 66 рублей 51 копейку за одну коробку, на общую сумму 199 рублей 53 копейки; двух бутылок водки особой 40% алкоголя торговой марки «Хорта» Серебряная Прохлада объемом 0,5 л закупочной стоимостью 230 рублей 20 копеек за одну бутылку, на общую сумму 460 рублей 40 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО3 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2 554 рубля 08 копеек. 

5) 18 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код-пароль администратора для аннулирования чека и удаления позиций товаров в чеке, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 18 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по адресу: *******, предложила ФИО4 совместно с ней совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО4 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 18 января 2024 года около 08 часов, более точное время в ходе следствия не установлено, в предварительный сговор с ФИО4, направленный на тайное хищение вышеуказанных товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО4 о распределении ролей, а именно, что ФИО4 18 января 2024 года около 15 часов придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО4, после чего при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО4 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО4 преступного умысла, 18 января 2024 года около 15 часов, ФИО2 выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО4 согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришла в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложила в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришла на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 18 января 2024 года в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 03 минуты, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО4 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принесла ФИО4: одной вакуумной упаковки скумбрии атлантической без головы горячего копчения 300 г торговой марки «Русское море», две вакуумные упаковки колбасы сальчичон сыро-копченой торговой марки "Черкизово" массой 0,3 кг, каждая, одну пластиковую бутылку молока отборного торговой марки "Княгинино" объемом 0,93 л., две пластиковые банки морского коктейля микс в масле торговой марки «Меридиан» массой 430 г., одну пластиковую банку коктейля из морепродуктов в оливковом масле торговой марки «МАRЕ» массой 380 г., две вакуумные упаковки форели свежесоленой филе кусочки пряный апельсин торговой марки "NORTON" массой 150 г., каждая, один флакон средства для мытья посуды торговой марки «FAIRY» нежные руки ромашка витамин Е объемом 900 мл., один флакон шампуня торговой марки "ELSEVE" Гиалурон Филлер объемом 400 мл., одну упаковку макарон торговой марки "Шебекинские" спираль высший сорт массой 450 г., одна вакуумная упаковка мясного продукта Дымовица из окорока массой 0,3 кг., две железные банки пивного напитка торговой марки "Балтика №0 Гранат" безалкогольного объемом 0,33л., каждая, одна упаковка сосисок молочных традиционных торговой марки «Папа Может» массой 600 г., одну упаковку сосисок Детям массой 0,33 кг, Великолукский мясокомбинат, две упаковки креветок белоногих королевских свежемороженных массой 500 г., каждая, одну упаковки сосисок торговой марки «DELIKAISER» сливочных ГОСТ массой 0,32 кг., Атяшевский мясокомбинат, одну вакуумную упаковку мясного продукта Грудинки Домашней мини торговой марки «Ремит», одна пластиковая банка капусты квашенной массой 500 г., одну коробку чая черного торговой марки «GREENFIELD» Кениан Санрайз Кения 100 пакетиков 200 г, один бокс яиц столовых С2 фасованных по 10 штук, одну упаковку майонеза Провансаль торговой марки «Ряба» массой 400 г, одну упаковку бумажных полотенец белых 4 рулона 2 слоя торговой марки «ZEWA», две упаковоки сока яблоко груша торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л., каждая, одну коробку сока ананасового торговой марки «Сады Придонья" Exclusiv объемом 1 л., одну вакуумную упаковку Трубочек фаршированных из мяса птиц торговой марки «Павловская курочка» массой 0,544 г., одну железную банку пивного напитка светлого пастеризованного безалкогольного фильторованного торговой марки «BUD» объемом 0,45 л., конфеты ассорти торговой марки «Насладжи» массой 0,748 кг, огурцы среднеплодные пупырчатые массой 1,228 кг, яблоки Голден массой 0,600 кг, томаты розовые Азербайджан массой 1,31 кг.; а также ФИО2, с целью дальнейшего хищения, не сканируя штрих- коды передала ФИО4 вакуумную упаковку сырного продукта копченого коса ДЖИЛЛ массой 0,521 кг., апельсины массой 2,3 кг., после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода-пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО4, вышла из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору С ФИО4 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной вакуумной упаковки мясного продукта Грудинки Домашней мини торговой марки «Ремит» массой 0,386 гр закупочной стоимостью 600 рублей 60 копеек за 1 кг, на общую сумму 231 рубль 83 копейки; одной вакуумной упаковки Трубочек фаршированных из мяса птиц торговой марки «Павловская курочка» массой 0,544 г закупочной стоимостью 292 рубля 64 копейки за 1 кг, а всего на сумму 159 рублей 20 копеек; яблок Голден массой 0,600 кг закупочной стоимостью 83 рубля 36 копеек, а всего на сумму 50 рубля 02 копейки; конфет ассорти торговой марки «Насладжи» массой 0,748 кг закупочной стоимостью 233 рубля 93 копейки за 1 кг, а всего на сумму 174 рубля 98 копеек; одной упаковки сосисок молочных традиционных торговой марки «Папа Может» массой 600 г закупочной стоимостью 185 рублей 50 копеек; одной пластиковой банки коктейля из морепродуктов в оливковом масле торговой марки «МАRЕ» массой 380 г закупочной стоимостью 158 рублей 96 копеек; одной коробки сока ананасового торговой марки «Сады Придонья» Exclusiv объемом 1 л закупочной стоимостью 81 рубль 86 копеек; одного флакона средства для мытья посуды торговой марки «FAIRY» нежные руки ромашка витамин Е объемом 900 мл закупочной стоимостью 212 рублей 12 копеек; одной вакуумной упаковки скумбрии атлантической без головы горячего копчения 300 г торговой марки «Русское море» закупочной стоимостью 155 рублей 85 копеек; одного флакона шампуня торговой марки "ELSEVE" Гиалурон Филлер объемом 400 мл закупочной стоимостью 330 рублей 21 копейку; одной упаковки сосисок торговой марки "DELIKAISER" сливочных ГОСТ массой 0,32 кг Атяшевский мясокомбинат закупочной стоимостью 55 рублей 02 копейки; одной коробки чая черного торговой марки «GREENFIELD» Кениан Санрайз Кения 100 пакетиков 200 г, закупочной стоимостью 254 рубля 22 копейки; одной упаковки сосисок Детям массой 0,33 кг Великолукский мясокомбинат закупочной стоимостью 68 рублей 89 копеек; одной пластиковой банки капусты квашенной массой 500 г закупочной стоимостью 31 рубль 50 копеек; одной упаковки бумажных полотенец белых 4 рулона 2 слоя торговой марки «ZEWA» закупочной стоимостью 165 рублей 30 копеек; одной железной банки пивного напитка светлого пастеризованного безалкогольного фильторованного торговой марки «BUD» объемом 0,45 л закупочной стоимостью 40 рублей 25 копеек; одной упаковки макарон торговой марки «Шебекинские» спираль высший сорт массой 450 г закупочной стоимостью 43 рубля 90 копеек; одной упаковки майонеза Провансаль торговой марки «Ряба» массой 400 г закупочной стоимостью 62 рубля 38 копеек; одной пластиковой бутылки молока отборного торговой марки «Княгинино» объемом 0,93 л закупочной стоимостью 61 рубль 38 копеек; одного бокса яиц столовых С2 фасованных по 10 штук закупочной стоимостью 90 рублей 91 копейка; одной вакуумной упаковки мясного продукта дымовица из окорока массой 0,3 кг закупочной стоимостью 90 рублей 83 копейки; томатов розовых Азербайджан массой 1,31 кг закупочной стоимостью 215 рублей 82 копейки за 1 кг, всего на общую сумму 282 рубля 72 копейки; двух вакуумных упаковок форели свежесоленой филе кусочки пряный апельсин торговой марки "NORTON" массой 150 г каждая закупочной стоимостью 190 рублей 91 копейку за одну упаковку, а всего на общую сумму 381 рубль 82 копейки; двух вакуумных упаковок колбасы сальчичон сыро-копченой торговой марки «Черкизово» массой 0,3 кг каждая закупочной стоимостью 180 рублей 38 копеек за одну, а всего на общую сумму 360 рублей 76 копеек; двух упаковок креветок белоногих королевских свежемороженных массой 500 г каждая закупочной стоимостью 204 рубля 55 копеек за одну упаковку, всего на общую сумму 409 рублей 10 копеек; двух пластиковых банок морского коктейля микс в масле торговой марки «Меридиан» массой 430 г каждая закупочной стоимостью 213 рублей 64 копейки за одну банку, на общую сумму 427 рублей 28 копеек; двух упаковок сока яблоко груша торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 л каждая закупочной стоимостью 58 рублей 06 копеек за одну коробку, а всего на общую сумму 116 рублей 12 копеек; двух железных банок пивного напитка торговой марки «Балтика №0 Гранат» безалкогольного объемом 0,33л каждая закупочной стоимостью 21 рубль 89 копеек за одну банку, на общую сумму 43 рубля 78 копеек; огурцов среднеплодных пупырчатых массой 1,228 кг закупочной стоимостью за 1 кг 203 рубля 64 копейки, на общую сумму 250 рублей 07 копеек; вакуумной упаковки сырного продукта копченого коса ДЖИЛЛ массой 0,521 кг закупочной стоимостью 592 рублей 79 копеек за 1 кг, а всего на общую сумму 308 рублей 84 копейки; апельсинов массой 2,3 кг закупочной стоимостью 118 рублей 18 копеек за 1 кг, на общую сумму 271 рубль 81 копейка, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО4 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 5 557 рублей 41 копейка. 

6) 19 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код- пароль администратора для аннулирования чека, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно- материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 19 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: *******, предложила ФИО3 совместно с ней совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО3 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 18 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО3, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО3 о распределении ролей, а именно, что ФИО3 19 января 2024 года около 12 часов придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих- коды товаров, принесённых на кассу ФИО3, после чего при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО3 вынесет из магазина товарно- материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО3 преступного умысла, 19 января 2024 года около 12 часов, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО3, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложил в продуктовую тележку товарно- материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»:, с которой пришел на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 19 января 2024 года в период времени с 12 часов 02 минуты по 12 часов 05 минут, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принес ФИО3: пакет-майку торговой марки Магнит, три коробки сока яблоко груша торговой марки «Сады Придонья» объемом 1 литра каждая, одну коробку коктейля молочного шоколад торговой марки ЧУДО массой 0,96 кг, киви 1,9 кг, два бокса яиц столовых С2 по 10 штук, каждая, одну упаковку кетчупа для гриля и шашлыка торговой марки «HAINZ» массой 320 грамм, одну вакуумную упаковку мясного продукта Грудинки Домашней мини массой 0,451 кг, две упаковки масла сладкосливочного ГОСТ торговой марки «Молоко Шахунья» массой 0,18 кг каждая, два пледа структурных размером 130х180 260 г/м, одну коробку коктейля молочного клубника торговой марки «ЧУДО» массой 960 г, одну вареную колбасу деревенской торговой марки «Моя Цена» массой 1000г, одну вакуумную упаковку колбасы торговой марки «ПАПА МОЖЕТ» Сервелат Финский массой 0,42 кг, две упаковки крабовых палочек торговой марки «VICI», упаковка креветок торговой марки «AURORA», три бутылки водки особой торговой марки «Хорта» Серебрянная Прохлада 40% алкоголя объемом 0,5 л, каждая, одну упаковку туалетной бумаги 8 рулонов 3 слоя торговой марки «SOFFIONE Smart», томаты розовые Азербайджан массой 1,438 кг, три бутылки пива из бочки светлого мягкого пастеризованного торговой марки «Старый Мельник» 4,3 % алкоголя объемом 0,45 л каждая, яблоки нового урожая 1,022 кг., а также в целях сокрытия преступления, не сканируя штрих- коды товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер» через стационарный сканер, с целью дальнейшего хищения, передает ФИО3: пакет-майка торговой марки «Магнит», после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО3 19 января 2024 года, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО3 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной вакуумной упаковки мясного продукта Грудинки Домашней мини массой 0,451 кг закупочной стоимостью 600 рублей 60 копеек за 1 кг на общую сумму 270 рублей 87 копеек; одной упаковки туалетной бумаги 8 рулонов 3 слоя торговой марки «SOFFIONE Smart» закупочной стоимостью 117 рублей 35 копеек; упаковки креветок торговой марки «AURORA» закупочной стоимостью 422 рубля 73 копейки; одной упаковки кетчупа для гриля и шашлыка торговой марки «HAINZ» массой 320 грамм, закупочной стоимостью 58 рублей 19 копеек; одной коробки коктейля молочного шоколад торговой марки «ЧУДО» массой 0,96 кг закупочной стоимостью 123 рубля 32 копейки; одной вареной колбасы деревенской торговой марки «Моя Цена» массой 1000г закупочной стоимостью 89 рублей 40 копеек; одной коробки коктейля молочного клубника торговой марки «ЧУДО» массой 960 г закупочной стоимостью 116 рублей 46 копеек; одной вакуумной упаковки колбасы торговой марки «ПАПА МОЖЕТ» Сервелат Финский массой 0,42 кг закупочной стоимостью 195 рублей 50 копеек; двух пакетов-майка торговой марки «Магнит» закупочной стоимостью 02 рубля 49 копеек, каждый, на общую сумму 4 рубля 98 копеек; яблок нового урожая 1,022 кг закупочной стоимостью 76 рублей 74 копейки за 1 кг, на общую сумму 78 рублей 43 копейки; томатов розовых Азербайджан массой 1,438 кг закупочной стоимостью 215 рублей 82 копейки за 1 кг, на общую сумму 310 рублей 35 копеек; двух пледов структурных размером 130х180 260 г/м закупочной стоимостью 338 рублей 67 копеек за один плед, на общую сумму 677 рублей 34 копейки; двух упаковок крабовых палочек торговой марки «VICI» закупочной стоимостью 74 рубля 46 копеек, на общую сумму 148 рублей 93 копейки; двух упаковок масла сладкосливочного ГОСТ торговой марки «Молоко Шахунья» массой 0,18 кг каждая закупочной стоимостью 101 рубль 44 копейки за одну упаковку, на общую сумму 202 рубля 88 копеек; двух боксов яиц столовых С2 по 10 штук каждая закупочной стоимостью 90 рублей 91 копейку за один бокс, на общую стоимость 181 рубль 82 копейки; трех коробок сока яблоко груша торговой марки Сады Придонья объемом 1 л каждая закупочной стоимостью 58 рублей 06 копеек за одну коробку, на общую сумму 174 рубля 18 копеек; киви 1,9 кг закупочной стоимостью 116 рублей 36 копеек за 1 кг, на общую сумму 221 рубль 08 копеек; трех бутылок водки особой торговой марки «Хорта» Серебрянная Прохлада 40% алкоголя объемом 0,5 л каждая закупочной стоимостью 230 рублей 20 копеек за одну бутылку, на общую сумму 690 рублей 60 копеек, трех бутылок пива из бочки светлого мягкого пастеризованного торговой марки «Старый Мельник» 4,3 % алкоголя объемом 0,45 л каждая закупочной стоимостью 36 рублей 04 копейки за одну бутылку, на общую сумму 108 рублей 12 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО3 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4 192 рубля 53 копейки. 

7) 20 января 2024 года около 08 часов, ФИО2 находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код- пароль администратора для аннулирования чека, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 20 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: *******, предложила ФИО4 совместно с ней совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО4 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 20 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО4, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО4 о распределении ролей, а именно, что ФИО4 20 января 2024 года около 17 часов 20 минут придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО4, после чего при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО4 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнения своего совместного с ФИО4 преступного умысла, 20 января 2024 года около 17 часов 20 минут, ФИО2 выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО4, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришла в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложила в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришла на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 20 января 2024 года в период времени с 17 часов 22 минуты по 17 часов 23 минуты, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО4 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принесла ФИО4: четыре коробки молока пастеризованного объемом 1 л, каждый, Городецкого молочного завода, одна стеклянная банка томатной пасты торговой марки «КУХМАСТЕР» объемом 480 г., одну бутылку геля для стирки торговой марки «Персил» Колор объемом 1,3 литра, один пакет макарон торговой марки «Макфа» виток высший сорт массой 450 грамм, лук репчатый массой 1,563 кг, одну вакуумную упаковку стейков Зубатки синей свежемороженой массой 800 грамм, одну упаковку сосисок торговой марки «Детям» Великолукского мясокомбината массой 0,33 кг, пакет сахара-песка белого кристаллического фасованного массой 1 кг, одну бутылку масла подсолнечного торговой марки «Слобода» рафинированного объемом 1,8 литра, одну пластиковую банку капусты квашенной массой 500 г, две коробки чая торговой марки «GREENFIELD» Голден Цейлонский листовой массой 100 грамм, каждая, картофель массой 4, 882 кг., а также в целях сокрытия преступления, не сканируя штрих-коды товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер» через стационарный сканер, с целью дальнейшего хищения, передает ФИО4: два пакета сахара-песка белого кристаллического фасованного массой 1 кг, каждый, два пакета- майки торговой марки «Магнит», после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО4 20 января 2024 года, вышла из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО4 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной бутылки масла подсолнечного торговой марки «Слобода» рафинированного объемом 1,8 л закупочной стоимостью 180 рублей 10 копеек; одной бутылки геля для стирки торговой марки «Персил» Колор объемом 1,3 л закупочной стоимостью 399 рублей 01 копейка; одной вакуумной упаковки стейков Зубатки синей свежемороженой массой 800 г закупочной стоимостью 166 рублей 36 копеек; одной стеклянной банки томатной пасты торговой марки «КУХМАСТЕР» объемом 480 г закупочной стоимостью 71 рубль 66 копеек; одного пакета макарон торговой марки «Макфа» виток высший сорт массой 450 г закупочной стоимостью 48 рублей 18 копеек; одной пластиковой банки капусты квашенной массой 500 г закупочной стоимостью 31 рубль 50 копеек; одной упаковки сосисок торговой марки «Детям» Великолукского мясокомбината массой 0,33 кг закупочной стоимостью 68 рублей 89 копеек; трех пакетов сахара-песка белого кристаллического фасованного массой 1 кг каждый закупочной стоимостью 60 рублей 73 копейки за один пакет, на общую сумму 182 рублей 19 копеек; лука репчатого массой 1,563 кг закупочной стоимостью 29 рублей 09 копеек за 1 кг, на общую сумму 45 рублей 47 копеек; двух коробок чая торговой марки «GREENFIELD» Голден Цейлонский листовой массой 100 г каждая закупочной стоимостью 71 рубль 39 копеек за оду коробку, на общую сумму 142 рубля 78 копеек; четырех коробок молока пастеризованного объемом 1 л каждый Городецкого молочного завода закупочной стоимостью 73 рубля 90 копеек за одну коробку, на общую сумму 295 рублей 60 копеек; картофеля массой 4, 882 кг закупочной стоимостью 31 рубль 82 копейки за 1 кг, на общую сумму 155 рублей 35 копеек; двух пакетов-майка стоимостью 2 рубля 49 копеек, каждый, на общую сумму 4 рубля 98 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО4 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1 792 рубля 07 копеек. 

8) 23 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код- пароль администратора для аннулирования чека, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 23 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: *******, предложила ФИО3 совместно с ней совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО3 совместно совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 23 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО3, направленный на тайное хищение товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО3 о распределении ролей, а именно, что ФИО3 23 января 2024 года около 14 часов 20 минут, придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО3, после чего при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО3 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО3 преступного умысла, 23 января 2024 года около 14 часов 20 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО3, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложил в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришел на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 23 января 2024 года в период времени с 14 часов 21 минуты по 14 часов 23 минуты, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих- коды товаров, которые принес ФИО3: яблоки Гала массой 1, 66 кг, апельсины массой 1,634 кг, бананы массой 1,106 кг, две стеклянных банки кофе растворимого сублимированного FRESCO Arabica Solo массой 190 г, каждая, две бутылки коньяка торговой марки «ФИО6» 5 лет 40 % алкоголя объемом 0,5 литра, каждая, два набора шоколадных конфет торговой марки «FERRERO ROCHER» массой 107,2 грамм, каждая, три коробоки молока ультрапастеризованного торговой марки Славянские кружева объемом 973 мл, каждая, одну упаковку влажных салфеток детских с клапаном 120 штук торговой марки «Каспер», а также в целях сокрытия преступления, не сканируя штрих- коды товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер» через стационарный сканер, с целью дальнейшего хищения, передает ФИО3: одну стеклянную банку кофе растворимого торговой марки Nescafe Crema Classic массой 190 г., после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО3 23 января 2024 года, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Продолжая свои преступные действия ФИО3, 23 января 2024 года около 14 часов 30 минут, вернулся в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где с целью дальнейшего хищения взял товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер» и подошел к кассе магазина, где ФИО2, 23 января 2024 года в период времени с 14 часов 30 минут по 14 часов 31 минуту, выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих-коды товаров, которые принес ФИО3: три коробки сока яблоко груша торговой марки Сады Придонья объемом 1 литра, каждая, одну пачку чая торговой марки «GREENFIELD» Голден Цейлон 100 пакетиков массой 200 грамм, одну коробку молока пастеризованного Городецкого молочного завода объемом 1 литр, две пластиковые бутылки молока Городецкого молочного завода объемом 900 мл, после чего ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО3, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору ФИО3 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной упаковки влажных салфеток детских с клапаном 120 штук торговой марки «Каспер» закупочной стоимостью 51 рубль 20 копеек; бананов массой 1,106 кг закупочной стоимостью 123 рубля 03 копейки, за 1 кг, на общую стоимость 136 рублей 07 копеек; апельсинов массой 1,634 кг закупочной стоимостью 118 рублей 18 копеек за 1 кг, на общую стоимость 193 рублей 11 копеек; яблок Гала массой 1, 66 кг закупочной стоимостью 80 рублей 00 копеек за 1 кг, на общую сумму 132 рубля 80 копеек; двух наборов шоколадных конфет торговой марки FERRERO ROCHER массой 107,2 г каждая закупочной стоимостью 228 рублей 23 копейки за одну штуку, на общую сумму 456 рублей 46 копеек; двух стеклянных банок кофе растворимого сублимированного FRESCO Arabica Solo массой 190 г каждая закупочной стоимостью 250 рублей 76 копеек за одну банку, на общую сумму 501 рубль 52 копейки; трех коробок молока ультрапастеризованного торговой марки Славянские кружева объемом 973 мл закупочной стоимостью 54 рубля 50 копеек за одну коробку, на общую сумму 163 рубля 50 копеек; одной стеклянной банки кофе растворимого торговой марки Nescafe Crema Classic массой 190 г закупочной стоимостью 271 рубль 85 копеек; двух бутылок коньяка торговой марки ФИО6 5 лет 40 % алкоголя объемом 0,5 л каждая закупочной стоимостью 563 рубля 13 копеек за одну бутылку, на общую сумму 1126 рублей 26 копеек; одной коробки молока пастеризованного Городецкого молочного завода объемом 1 л закупочной стоимостью 73 рубля 90 копеек; одной пачки чая торговой марки GREENFIELD Голден Цейлон 100 пакетиков массой 200 г закупочной стоимостью 181 рубль 22 копейки; двух пластиковых бутылок молока Городецкого молочного завода объемом 900 мл каждая, закупочной стоимостью 59 рублей 50 копеек за одну бутылку, на общую сумму 119 рублей; трех коробок сока яблоко груша торговой марки Сады Придонья объемом 1 л каждая, закупочной стоимостью 58 рублей 06 копеек за одну коробку, на общую сумму 174 рубля 18 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО3 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3 581 рубль 07 копеек. 

9) 27 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код- пароль администратора для аннулирования чека, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 27 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: *******, предложила ФИО3 совместно с ней совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО3 совместно совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 27 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО3, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО3 о распределении ролей, а именно, что ФИО3 27 января 2024 года около 12 часов 25 минут, придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих- коды товаров, принесённых на кассу ФИО3, после чего при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО3 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО3 преступного умысла, 27 января 2024 года около 12 часов 25 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО3, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложил в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер»: с которой пришел на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 27 января 2024 года в период времени с 12 часов 27 минут по 12 часов 29 минут, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих- коды товаров, которые принес ФИО3: две коробки сока торговой марки «Сады Придонья» Яблоко- Вишня, объемом 1 литр, каждая, одну упаковку Сендвич- печенья торговой марки «Магнит», яблоки Красные 1,576 кг, томаты 1,526 кг, мандарины 1,506 кг, три упаковки грудинки особой торговой марки «Останкино» 0,3 кг, каждая, одно пластиковое ведерко майонеза торговой марки «Сдобри» 770 г., две упаковки сливочного масла Крестьянское, одна упаковка сервелата Финского торговой марки «Великолукский» 400 г, одну упаковку колбасы ветчинно-рубленной торговой марки «DELIKAISER» 0,4 кг., две упаковки традиционных молочных сосисок торговой марки «ПАПА МОЖЕТ» 600 г, каждая, картофеля фасовонного 5,006 кг, конфеты Маска торговой марки «Рот Фронт» 0.350 кг, две коробки сока торговой марки «Сады Придонья» Яблоко- груша, объемом 1 литр, каждая, две бутылки водки торговой марки «Белая Березка» 40% объемом 0,5 л, каждая, огурцы среднеплодные пупырчатые 1.312 кг., две упаковки молока торговой марки «ФИО5 МЗ» 3,4-4%, ОБЪЕМОМ 1 ЛИТР, после чего, ФИО2 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО3 27 января 2024 года, вышел из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО3 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: двух коробок сока торговой марки «Сады Придонья» Яблоко-Вишня, объемом 1 литр, каждая, стоимостью 55 рублей 27 копеек, на общую сумму 110 рублей 54 копейки; одной упаковки Сендвич-печенья торговой марки «Магнит» 500 г, стоимостью 83 рубля 13 копеек; яблок Красные 1,576 кг, стоимостью 85 рублей 64 копейки, за 1 кг, на общую сумму 134 рубля 97 копеек; томатов 1,526 кг, стоимостью 242 рубля 45 копеек за 1 кг, на общую сумму 374 рубля 56 копеек; мандаринов 1,506 кг, стоимостью 106 рублей 15 копеек за 1 кг, на общую сумму 159 рублей 86 копеек; трех упаковок грудинки особой торговой марки «Останкино» 0,3 кг каждая, стоимостью 109 рублей 83 копейки, каждая, на общую сумму 329 рублей 49 копеек; одного пластикового ведерка майонеза торговой марки «Сдобри» 770 г, стоимость 101 рубль 22 копейки; двух упаковок сливочного масла Крестьянское, стоимостью 96 рублей 05 копеек, каждое, на общую сумму 192 рубля 10 копеек; одной упаковки сервелата Финского торговой марки «Великолукский» 400 г, стоимостью 133 рубля 33 копейки; одной упаковки колбасы ветчинно- рубленной торговой марки «DELIKAISER» 0,4 КГ, стоимостью 101 рубль 81 копейка; двух упаковок традиционных молочных сосисок торговой марки «ПАПА МОЖЕТ» 600 г, каждая, стоимостью 185 рублей 50 копеек, каждая, на общую сумму 371 рубль, картофеля фасовонного, 5,006 кг, стоимостью 31 рубль 82 копейки за 1 кг, на общую сумму 159 рублей 29 копеек; конфет Маска торговой марки «Рот Фронт» 0.350 кг, стоимостью 259 рублей 64 копейки, на общую сумму 90 рублей 87 копеек; двух коробок сока торговой марки «Сады Придонья» Яблоко- груша, объемом 1 литр, каждая, стоимостью 58 рублей 06 копеек, на общую сумму 116 рублей 12 копеек; двух бутылок водки торговой марки «Белая Березка» 40% объемом 0,5 л, стоимостью 282 рубля 42 копейки, каждая, на общую сумму 564 рублей 84 копейки; огурцов среднеплодные пупырчатые 1.312, стоимостью 163 рубля 85 копеек, на общую сумму 214 рублей 97 копеек; двух упаковок молока тороговой марки «ФИО5 МЗ» 3,4-4%, ОБЪЕМОМ 1 ЛИТР, каждая, стоимостью 73 рубля 90 копеек, каждая, на общую сумму 147 рублей 80 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО3 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3 302 рубля 77 копеек. 

10) 28 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО2, находилась по месту проживания, по адресу: *******, где в это время у ФИО2, являющейся продавцом магазина самообслуживания «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А» и знающей код- пароль администратора для аннулирования чека, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному Обществу «Тандер» (далее АО «Тандер»), из вышеуказанного магазина посредством не проведения операций по продаже товара через кассу. С целью реализации данного преступного умысла ФИО2 28 января 2024 года около 08 часов, более точного времени в ходе следствия не установлено, находясь по месту проживания, по адресу: *******, предложила ФИО4 совместно с ней совершить кражу товарно- материальных ценностей из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ******* «А». После чего, ФИО2, получив согласие ФИО4 совместно совершить кражу товарно-материальных ценностей из магазина «Магнит» вступила таким образом 28 января 2024 года около 08 часов, в предварительный сговор с ФИО4, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер». С целью реализации своего преступного умысла, ФИО2 договорилась с ФИО4 о распределении ролей, а именно, что ФИО4 28 января 2024 года около 19 часов 20 минут, придет в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ******* «А», где возьмет товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», с которыми придет на кассу, где ФИО2, выполняя функции продавца вышеуказанного магазина, создавая видимость правомерности своих действий будет сканировать через магнитный считыватель (сканер) штрих-коды товаров, принесённых на кассу ФИО4, после чего при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулирует чек, а ФИО4 вынесет из магазина товарно-материальные ценности различного ассортимента, принадлежащие АО «Тандер», без их оплаты. Во исполнении своего совместного с ФИО4 преступного умысла, 28 января 2024 года около 19 часов 20 минут, ФИО2, выполняя функции продавца, находилась за кассой, расположенной в торговом зале магазина «Магнит», по адресу: ******* «А», в то время как ФИО4, согласно ранее достигнутой договоренности с ФИО2 пришел в вышеуказанный магазин, где с целью дальнейшего хищения сложила в продуктовую тележку товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», с которой пришла на кассу, расположенную в торговом зале магазина. После чего ФИО2, 28 января 2024 года в период времени с 19 час 21 минуты по 19 часов 22 минуты, с целью реализации своего преступного совместного по предварительному сговору с ФИО3 умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», выполняя функции продавца, создавая видимость правомерности своих действий, чтобы ее действия оставались тайными и не были обнаружены руководством магазина, через магнитный считыватель (сканер) просканировала штрих- коды товаров, которые принесла ФИО4: одной упаковки чая торговой марки «GREENFELD» Кениан Санрайз черный чай 100 пакетиков 200 г, флакон геля для стирки торговой марки «BIOMAX» ГЕЛЬ ДЛЯ СТИРКИ 100 пятен 900 г, два бокса столовых яиц 1С 10 штук, каждый, упаковку сливок 20% 500 мл торговой марки «МАГНИТ», упаковку пирожного профитроль пломбирный 350 г торговой марки «МИШЕЛЬ», одно пластиковое ведерко корейской моркови 400 г, одно пластиковое ведерко капусты квашенной 500 г, упаковку кефира 2,5% 450 мл торговой марки «Ядринмолоко», упаковку макарон пружинки группа В 900 г, одну упаковку коктейля из морепродуктов Оливковый в масле 380 г. Торговой марки «MARE», стоимостью 158 рублей 96 копеек; флакон шампуня роскошь питания 400 мл, торговой марки «ELSEV», один пластиковый стаканчик сметаны 20% 300 г, торговой марки «ПРОСТАКВАШИНО», пластиковую банку морского микса в масле 430 г торговой марки «Меридиан», одну упаковку колбасы ветчинно-рубленной торговой марки «DELIKAISER» 0,4 кг, две пластиковые упаковки сыра 35% торговой марки «САВУШКИН», один пластиковый контейнер твороженного сыра 65% 380г торговой марки «CREAM NUVO», после чего, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью дальнейшего хищения при помощи известного ей кода- пароля администратора магазина «Магнит» аннулировала чек, в то время как ФИО4 вышла из магазина с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Тандер», без их оплаты, тем самым тайно похитив. Своими совместными по предварительному сговору с ФИО4 преступными действиями ФИО2 совершила кражу товарно- материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер»: одной упаковки чая торговой марки «GREENFELD» Кениан Санрайз черный чай 100 пакетиков 200 г, стоимостью 254 рубля 22 копейки; флакона геля для стирки торговой марки «BIOMAX» ГЕЛЬ ДЛЯ СТИРКИ 100 пятен 900 г, стоимостью 312 рублей 50 копеек; два бокса столовых яиц 1С 10 штук, стоимостью 105 рублей 45 копеек, каждый, на общую сумму 210 рублей 90 копеек; упаковку сливок 20% 500 мл торговой марки «МАГНИТ», стоимостью 104 рубля 20 копеек; упаковку пирожного профитроль пломбирный 350 г торговой марки «МИШЕЛЬ», стоимостью 113 рублей 05 копеек; одного пластикового ведерка корейской моркови 400 г, стоимостью 35 рублей 83 копейки; одного пластикового ведерка капусты квашенной 500 г, стоимостью 31 рубль 50 копеек; упаковки кефира 2,5% 450 мл торговой марки «Ядринмолоко», стоимостью 26 рублей 73 копейки; упаковки макарон пружинки группа В 900 г, стоимостью 42 рубля 12 копеек; одной упаковки коктейля из морепродуктов Оливковый в масле 380 г. торговой марки «MARE», стоимостью 158 рублей 96 копеек; флакона шампуня роскошь питания 400 мл, торговой марки «ELSEV», стоимостью 330 рублей 21 копейка; пластикового стаканчика сметаны 20% 300 г, торговой марки «ПРОСТАКВАШИНО», стоимостью 64 рубля 90 копеек; пластиковой банки морского микса в масле 430 г торговой марки «Меридиан», стоимостью 213 рублей 64 копейки; одной упаковки колбасы ветчинно-рубленной торговой марки «DELIKAISER» 0,4 КГ, стоимостью 101 рубль 81 копейка; двух пластиковых упаковок сыра 35% торговой марки «САВУШКИН», стоимостью 139 рублей 64 копейки, каждая, на общую сумму 279 рублей 28 копеек; одного пластикового контейнера твороженного сыра 65% 380г торговой марки «CREAM NUVO», стоимостью 122 рубля 73 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате совместных по предварительному сговору преступных действий ФИО2 и ФИО4 причинили АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2 402 рубля 58 копеек. 

Действия ФИО2, органами предварительного расследования квалифицированы: по десяти преступлениям по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Действия ФИО4 и ФИО3, органами предварительного расследования квалифицированы: по пяти преступлениям по ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. 

Представитель потерпевшего ФИО1 в судебное заседание представил заявления, согласно которому он просит уголовное дело в отношении ФИО2, ФИО4 и ФИО3 прекратить за примирением сторон, так как они примирились, ФИО2, ФИО4 и ФИО3 загладили причиненный материальный ущерб, претензий материального и морального характера он к ним не имеет.

Подсудимые ФИО2, ФИО4 и ФИО3 вину в совершении преступлений признали полностью, в содеянном раскаялись, согласны на прекращение данного уголовного дела в связи с примирением сторон.

Защитник ФИО2 – адвокат Савчук О.Д. ходатайство представителя потерпевшего поддержал и просил дело прекратить. 

Защитник ФИО3 – адвокат Домнин В.В. ходатайство представителя потерпевшего поддержал и просил дело прекратить. 

Защитник ФИО4– адвокат Подгорная Л.Н. ходатайство представителя потерпевшего поддержала и просила дело прекратить. 

Государственный обвинитель – помощник прокурора Султанов Д.Р. относительно прекращения уголовного дела и преследования в отношении подсудимых ФИО2, ФИО4 и ФИО3 не возражает.

Выслушав участников процесса, суд находит ходатайство представителя потерпевшего ФИО1 обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст.25 УПК РФ Суд … вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Согласно ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

ФИО2, ФИО4 и ФИО3 обвиняются в совершении преступлений, относящихся Законом к категории средней тяжести, не судимы.

Представитель потерпевшего ФИО1 в судебное заседание представил заявление, согласно которому он просит уголовное дело в отношении ФИО2, ФИО4 и ФИО3 прекратить за примирением сторон, так как они примирились, ФИО2, ФИО4 и ФИО3 загладили причиненный материальный ущерб, претензий материального и морального характера он к ним не имеет.

Подсудимые ФИО2, ФИО4 и ФИО3 подтвердили, что они с представителем потерпевшего достигли примирения, ущерб заглажен, вину признают, раскаиваются в содеянном и согласны на прекращение уголовного дела по не реабилитирующим основаниям. 

Кроме того, ФИО2, ФИО4 и ФИО3 впервые совершили преступления, относящиеся к категории средней тяжести, характеризуются по месту жительства удовлетворительно.

Таким образом, в судебном заседании установлены все предусмотренные Законом основания для прекращения уголовного дела в отношении ФИО2, ФИО4 и ФИО3 в связи с примирением сторон, ходатайство представителя потерпевшего является законным, обоснованным и подлежит удовлетворению. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 25, 254 УПК РФ, ст.76 УК РФ суд,

П О С Т А Н О В И Л:

Ходатайство представителя потерпевшего ФИО1 удовлетворить.

Прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО2, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ, на основании ст. 25 УПК РФ – в связи с примирением сторон.

Прекратить уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО4 и ФИО3, обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а», ст.158 ч.2 п. «а» УК РФ, на основании ст. 25 УПК РФ – в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления постановления в законную оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Меру пресечения в отношении ФИО4 до вступления постановления в законную оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Меру пресечения в отношении ФИО3 до вступления постановления в законную оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: диск с записями с камер видеонаблюдения – хранить в материалах уголовного дела.

На постановление в течение 15 суток с момента его вынесения могут быть поданы жалобы или принесено представление через Навашинский районный суд в Нижегородский областной суд. В случае подачи жалоб или принесения представления ФИО2, ФИО4 и ФИО3 вправе ходатайствовать о личном участии в рассмотрении дела апелляционной инстанцией.

Председательствующий судья Э.В.Серков